謹啓 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、当研究会では、これまでシリーズで歯科に適応のある7製剤の漢方塾を開催して参りました。

この度、東京医科大学病院 麻酔科 兼任講師で、温知堂 矢数医院 副院長の矢数 芳英 先生を講師
にお迎えし、「病態から考える痛みの漢方治療」と題しご講演頂きます。
皆様、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

横浜歯科漢方研究会「病態から考える痛みの漢方治療」

【プログラム】

12：30～13：00 ＜受 付＞

司会 三浦 一恵 先生（鶴見大学歯科麻酔学 臨床教授）

13：00～13：05 「開会挨拶」 別部 智司 先生（神奈川歯科大学麻酔科学 客員教授）

日 時：平成28年7月24日（日） 13：00～16：35
場 所：神奈川県歯科医師会館（歯科保健総合センター）501号室

横浜市中区住吉町6-68 電話：045-681-2172
定 員：100名
参加費：2,000円
対 象：医療関係者・学生

記

13：05～13：15 事業報告および収支報告 三浦 一恵 先生（鶴見大学歯科麻酔学 臨床教授）

13：15～13：35 処方解説 ～ 立効散および排膿散及湯について ～ 株式会社ツムラ 横浜支店

13：35～14：00 教育講演 座長 三浦 一恵 先生（鶴見大学歯科麻酔学 臨床教授）

歯科に使える漢方 渡辺 秀司 先生（横浜薬科大学 客員教授）

14：00～14：10          ＜休 憩＞

14：10～16：30 ワークショップ 病態から考える痛みの漢方治療
座長 別部 智司 先生 （神奈川歯科大学麻酔科学 客員教授）

・症例報告１） 丹保 彩子 先生（東京医科大学病院 歯科口腔外科 兼任助教）

・症例報告２） 安田 卓史 先生（東京医科大学病院 歯科口腔外科 兼任助教）

・病態から考える痛みの漢方治療
矢数 芳英 先生 （東京医科大学病院 麻酔科 兼任講師）

16：30～16：35 「閉会挨拶」 花沢 秀美 先生（つるみ歯科クリニック 院長）

● 参加希望の方は裏面の参加申込み用紙に記入の上FAXでお申込み下さい。

（問い合わせ先） 株式会社ツムラ 横浜支店 担当：三浦、細川、宮本 TEL：045-471-3971

横支28-1共 催：横浜歯科漢方研究会、株式会社ツムラ
後 援：ＮＰＯ法人 日本・アジア口腔保健支援機構、神奈川県歯科医師会

※日本歯科医師会生涯研修の研修単位（２単位）の登録ができます。

講師プロフィール 矢数 芳英（やかず よしひで） 先生

【現職】
・2004年 温知堂 矢数医院 副院長
・2005年 北里大学東洋医学総合研究所客員研究員
・2006年 東京医科大学病院 麻酔科 兼任講師

【ご略歴】
・1992年 東京医科大学卒業後，同大学麻酔科入局
・1998年 米国・ｶﾝｻﾞｽﾒﾃﾞｨｶﾙｾﾝﾀｰ麻酔科へ留学
・2002年 神奈川県立こども医療センター 麻酔科医長

【所属学会／認定資格】
日本麻酔科学会 麻酔科専門医・指導医
日本ペインクリニック学会 専門医
日本東洋医学会 漢方専門医
日本医学シミュレーション学会インストラクター
PALSプロバイダー
PEARSプロバイダー

案 内 図

懇親会会場
萬新菜館 関内店
045-664-0666

＊本講演会における個人情報は、講演会等運営以外の用途には一切使用いたしません。
あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。

7/24（日）横浜歯科漢方研究会 「 病態から考える痛みの漢方治療 」

参加申込み
株式会社ツムラ 三浦、細川、宮本 宛 FAX：０４５－４７１－４３２３

施設名 ご住所

ご芳名 電 話

懇親会 ⇒ １）参加 ２）不参加

懇親会のご案内
日時：平成28年7月24日(日)17:00～ 場所：萬新菜館 関内店（上記 案内図参照）
会費：4,000 円
※ 参加は自由です。下記の参加・不参加のいずれかに○印をお願いいたします。